СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши
от 15 мая 2014 года № 33 «О дорожном фонде муниципального образования
 сельское поселение Леуши»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании пункта 2 статьи 19, пункта 1 статьи 33 устава муниципального образования сельское поселение Леуши Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Совет депутатов сельского поселения Леуши  решил:
		1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 15 мая                  2014 года № 33 «О  дорожном фонде муниципального образования сельское поселение Леуши» следующие изменения:
		1.1. Пункт 2.1 главы 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
   «2.1. Объём бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов сельского поселения Леуши (далее-Совет депутатов поселения) о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период в размере не менее прогнозируемого объёма доходов бюджета поселения от:
               2.1.1. доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в бюджет поселения;
               2.1.2. транспортного налога (в пределах нормативов отчислений в бюджет поселения, установленных Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры о межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре) ;
               2.1.3. платежей, уплачиваемых в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
               2.1.4. государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления района специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемой в бюджет поселения;
               2.1.5. поступлений в виде межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
               2.1.6. безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
   2.1.7. налоговых доходов, поступающих в местный бюджет поселения, не более   15 % (за исключением отчислений от акцизов и поступлений транспортного налога);
   2.1.8. иных источников поступлений в бюджет поселения в объеме, необходимом для финансового обеспечения деятельности по направлениям, указанным в пункте 4.2 настоящего Порядка, и утвержденных решением Совета депутатов сельского поселения Леуши о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.».
              1.2. Пункт 5.2 главы 5 приложения изложить в следующей редакции:
«5.2. Администрация сельского поселения Леуши представляет в комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района ежемесячно, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным, отчет о состоянии муниципального дорожного фонда муниципального образования сельское поселение Леуши (приложение к настоящему Порядку), ежеквартально в срок до 12 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, информацию по источникам формирования и использования муниципального дорожного фонда муниципального образования сельского поселения Леуши по формам установленным, комитетом по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района.
              Администрация поселения представляет отчёт об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в составе бюджетной отчётности об исполнении бюджета поселения в Совет депутатов сельского поселения Леуши одновременно с годовым отчётом об исполнении бюджета поселения.».
            2. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
		3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 января 2022 года.
	4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию финансам и экономике, промышленности, сельскому хозяйству, связи, торговле, транспорту, ЖКХ и строительству (Н.М. Сульдина) и главу сельского поселения Леуши П.Н. Злыгостева в соответствии с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Леуши                                                                           И.Г. Зуев

Глава сельского поселения Леуши                                                                П.Н. Злыгостев

[bookmark: _GoBack]

с. Леуши
«»  2022 года
№

 Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Леуши
от … № …

                                                                                                                    Приложение
к Порядку формирования и
использования бюджетных ассигнований
дорожного фонда муниципального
образования сельское поселение Леуши

	Отчет о состоянии муниципального дорожного фонда муниципального образования   Администрация сельского поселения Леуши                                                                                       по состоянию на      год

	рублей

	№
п/п
	Наименование показателя
	Утверждено решением о местном бюджете
(в первоначальной редакции, без внутренних оборотов)
	Уточненный план
(без внутренних оборотов)
	КОНСОЛИДИРОВАННОЕ ИСПОЛНЕНИЕ
(БЕЗ ВНУТРЕННИХ ОБОРОТОВ)

	Всего
	в том числе

	за счет собственных средств
	за счет средств бюджета автономного округа
	из них за счет дорожного фонда автономного округа

	1
	2
	3
	4*
	5*
	6
	7
	7а

	1
	Консолидированные расходы дорожного фонда МО, в том числе по направлениям:

	1.1
	погашение задолженности по бюджетным кредитам, полученным из федерального бюджета на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования

	1.2
	обслуживание долговых обязательств

	1.3
	строительство сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них

	1.4
	реконструкция сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них

	1.5
	проектирование сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них

	1.6
	капитальный ремонт и ремонт сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, в том числе:

	1.6.1
	капитальный ремонт

	1.6.2
	ремонт

	1.7
	содержание сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них

	1.8
	капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	1.9
	проектирование, строительство, реконструкция сети автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального значения) с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт

	1.10
	иные направления (РАСШИФРОВАТЬ) межмуниципальное сотрудничество

	1.11**
	справочно: МБТ в бюджеты муниципальных районов и/или городских и сельских поселений

	СПРАВОЧНО (БЕЗ ВНУТРЕННИХ ОБОРОТОВ)

	2***
	Остатки прошлых лет консолидированного дорожного фонда МО, в том числе:

	2.1
	фактически сложившиеся остатки прошлых лет консолидированного дорожного фонда МО на 1 января текущего года

	2.2
	возвращено остатков в текущем году в бюджет муниципального образования

	2.3
	возвращено остатков в текущем году в бюджет автономного округа

	3
	Консолидированные доходы дорожного фонда МО, в том числе:

	Х
	Х
	Х

	3.1
	за счет МБТ из бюджетов муниципальных районов и/или городских и сельских поселений

	Х
	Х
	Х

	3.2****
	за счет других источников:

	Х
	Х
	Х

	3.2.1.
	Акцизы

	Х
	Х
	Х

	3.2.2.
	Транспортный налог

	Х
	Х
	Х

	3.2.3
	иные доходы

	Х
	Х
	Х

	4 (2+3)
	Итого консолидированные доходы дорожного фонда с учетом переходящего остатка

	Х
	Х
	Х

	5 (4-1)
	Консолидированный остаток дорожного фонда на отчетную дату
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х

	* Графы 4, 5 по расходам должны соответствовать графам 5, 25 Справочной таблицы к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта РФ (далее - Справочной таблице) соответственно в части расходов дорожного фонда.

	** Графы 4, 5 должны соответствовать графам 7, 27 по строке 02530 Справочной таблицы соответственно. Графа 6 должна соответствовать графе 25 строки 02550 Справочной таблицы.

	*** Остатки сверяются с главным бухгалтером. В случае отклонения значения уточненного плана от первоначального необходимо пояснить изменение остатка на 1 января текущего года.

	**** Указать виды источников формирования доходов.

	Исполнитель отчета (ФИО полностью, контактный номер телефона с кодом):                                                                                          8(34677)37-2-50

	Исполнитель ф.487 в части расходов (ФИО полностью, контактный номер телефона с кодом):